## आर एफ विंग

2<sup>nd</sup> February, 2023

## Closure of CLSS for EWS/LIG and MIG ईडब्ल्यूएस/एलआईजी और एमआईजी के लिए सीएलएसएस की समाप्ति

Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban) - PMAY(U) - Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS) for MIG was operational from 01-01-2017 to 31-03-2021. Similarly Scheme for EWS/LIG was operational from 15-06-2015 to 31-03-2022. Since both these schemes are closed by Central Government, no further subsidy released/ processing is possible for the claims received/ pending/rejected/ queried cases.

प्रधान मंत्री आवास योजना (शहरी) - पीएमएवाई (यू) – क्रेडिट लिंक्ड सब्सिडी स्कीम (सीएलएसएस) एमआईजी के लिए 01-01-2017 से 31-03-2021 तक चालू थी. उसी प्रकार ईडब्ल्यूएस/एलआईजी के लिए योजना 15-06-2015 से 31-03-2022 तक चालू थी. चूँिक दोनों योजनाएं केंद्र सरकार द्वारा समाप्त कर दी गई है इसलिए प्राप्त/ लंबित/ अस्वीकृत/ पूछे गए मामलों के दावों के लिए कोई और सब्सिडी जारी करना / प्रोसेसिंग संभव नहीं है।